
DPR 08/10/1973 Num. 1065 [Parte 1 di 2] 
Decreto del Presidente della Repubblica 8 ottobre 1973, n. 1065 (in Suppl. ordinario alla Gazz. Uff. del 

10 aprile, n. 95). -- Regolamento di esecuzione della legge 25 novembre 1971, n. 1096, concernente la 
disciplina della produzione e del commercio delle sementi.  

Preambolo  
Il Presidente della Repubblica: 
Visto l'art. 87 della Costituzione; Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, sulla disciplina della 
produzione e del commercio dei prodotti sementieri; 
Visto, in particolare, l'ultimo comma dell'art. 40 della predetta legge, il quale prevede l'emanazione di norme 
regolamentari esecutive ed integrative anche al fine di ulteriori attuazioni delle direttive del Consiglio delle 
Comunità europee, numeri 400, 401, 402, 403, del 14 giugno 1966, nonchè n. 208 del 30 giugno 1969, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Udito il Consiglio di Stato; Sentito il Consiglio dei Ministri; 
Sulla proposta del Ministro Segretario di Stato per l'agricoltura e le foreste, di concerto con i Ministri per il 
tesoro e per l'industria, il commercio e l'artigianato; 
Decreta:  
Articolo 1  
Articolo unico. --  
E' approvato il regolamento recante norme esecutive ed integrative della legge 25 novembre 1971, n. 1096, 
sulla disciplina della produzione e del commercio dei prodotti sementieri, annesso al presente decreto.  


